

### Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Sukcesywne dostawy odczynników chemicznych, nr postępowania 30/ZP/2022**, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania:

#### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania z 25 mg na 25 g w Pozycji 8 dla Pakietu nr 6? Zapytanie powstało z powodu iż producent podany w tabeli nie posiada w swojej ofercie takiej wielkości opakowania dla produktu Nr kat. C0109.

#### Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany Formularza asortymentowo-cenowego w Pakiecie nr 6 Pozycja 8 w zakresie wielkości opakowania z 25 mg na 25 g.

#### Pytanie nr 2

dotyczy Pakietu nr 18

W związku z wycofaniem się producenta z produkcji testu D-isocitric acid o numerze katalogowym 10414433035, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu równoważnego Enzytec DIsocitric acid (numer katalogowy E1222) zgodnego z załączoną metodyką?

#### Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie opisanego powyżej produktu równoważnego.

#### Pytanie nr 3

dotyczy Pakietu nr 4 poz. 11

Czy podany skład podłoża jest kompletny? Czy nie powinien zawierać agaru? Jako producent pod podanym numerem katalogowym P-0487 mamy pożywkę o takim składzie, ale jest tam jeszcze 15g/l agaru.

#### Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia opis składu pożywki o 15g/l agaru i dokonuje zmiany Formularza asortymentowo-cenowego poprzez nadanie brzmienia:

*„Pożywka mikrobiologiczna 523, skład w g/l: pepton K 8.0, siarczan magnezu 0.15, dwuwodorofosforan potasu 2.0, ekstrakt drożdżowy 4.0, sacharoza 10.0, agar 15.0”.*

#### Pytanie nr 4

dotyczy: Załącznika nr 4 – Projekt umowy - § 3 ust. 8 pkt 1

Prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie zdania:

*„z wyjątkiem stwierdzenia niekompletności w zakresie dostarczonego asortymentu. W przypadku stwierdzenia niekompletności dostarczonego asortymentu ze złożonym zamówieniem Zamawiający dokona odbioru częściowego a Wykonawca zobowiązany jest do uzupełnienia brakujących produktów w terminie nie dłuższym niż 14 dni licząc od daty dostawy”*

Realizacja zamówień cząstkowych jest sytuacją incydentalną jednak Wykonawca mając na uwadze dobro Zamawiającego w zaistniałej sytuacji nie chce wstrzymywać dostawy do czasu uzupełnienia całościowego zamówienia. Mając powyższe na uwadze prosimy o modyfikację.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień projektu umowy w ww. zakresie. Sposób postępowania w przypadku stwierdzenia niekompletności dostawy reguluje § 8 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ.

**Pytanie nr 5**

dotyczy: Załącznika nr 4 – Projekt umowy - § 10 ust. 5

Uprzejmie prosimy o dodanie wyłączenia:

*„z wyłączeniem §10 ust. 2 pkt 2), 3), 5) jednocześnie Wykonawca poinformuje Zamawiającego o każdej zmianie na adres e-mail: ..... Zmiany nie mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen jednostkowych i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.”*

W przypadku powstania tak formalnych zmian, uniknięcie ich dokonywania aneksem ograniczy koszty jego powstania i czas pracy obu Stron Umowy.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień projektu umowy w ww. zakresie.

**Pytanie nr 6**

dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy

Czy w celu większej przejrzystości formularza, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie tylko tych pakietów, do których Wykonawca przystępuje?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w tabeli w pkt 2 Formularza ofertowego tylko tych pakietów, na które składana jest oferta.

**Pytanie nr 7**

dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy

Czy w celu większej przejrzystości formularza, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie tylko tych pakietów, do których Wykonawca przystępuje?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w Formularzu asortymentowo-cenowym tylko tych pakietów, na które składana jest oferta.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Formularz asortymentowo-cenowy po zmianach stanowi załączniki do niniejszych wyjaśnień.

Z poważaniem,

DYREKTOR  
INSTYTUTU OGRODNICTWA  
*Stowarzyszenie*  
Prof. dr hab. Doryta Konopacka  
3